turalis uxor Davit Subtilis . Que Antonella pro se et suis imperpetuum

heredibus iure Francorum sub consueto militari servicio ac regni

constitutionibus iuribusque Curie et alterius semper salvis , a lunc

viceregibus de feudis ipsis investituram reportavit , datam Catha

nie XII° Iulii XIe Inditionis 1418 .

Prenominata autem Anthonella de Subtili decedente, sibi in di

ctis feudis successit Nicholaus Subtilis eius filius legitimus et natu

ralis ac maior ' natu , qui pro se et suis imperpetuum heredibus iure

Francorum sub consuet ) militari servitio nec non reservatione con

stitutionum regni ac iurium Regie Curie et alterius, ah Archicpi

scopo Panhormitano tunc in regno preside de eisdem feudis confir

macionem et investituram reportavit , datas Paphormi XX ° Octo

bris lle Inditionis 1453 .

Defuncto postremo eodem Nicholao Subtili, sibi in dictis feudis

successit Franciscus Subtilis cius filius legitimus et naturalis in mi

noribus constitutus, quo ipsa in etate minori vitam cum morte com

mutante, sibi in eisdem feudis successit Laurea eius soror dicti con

dam Nicolai Subtilis filia et Ioannis Anthonii de Barresio baronis

de Petrapercia uxor . Que Laurea pro se eiusque imperpetuum heredi

bus de suo corpore legitime descendentibus iure Francorum sub de

bito et consueto mititari servicio a Don Lop Ximen Durrea tunc

prorege de dictis feudis investituram habuit, constitutionibus et ca

pitulis serenissimi regis Iacobi et aliorum regum ac iuribus Regie

Curie et alterius semper salvis , prout in dicta investitura data Pan

hormi XXVII° Augusti III Inditionis 1470 et in Regie Cancellarie li

bro anni 1469 in carlis 203 notata hec et alia latius enarrantur .

Feuda

Ruvectu , Maccari, Bimmisca , Xibeni, Renda , Billudia ,

Galermo, Larbiato , Bonfallura

Feuda lu Ruvectu et Maccari vulgo nuncupata in valle et te

nimento terre Nothi sita ' et posita per condam Martinam uxorem

relictam condam Riccardi de Sanguineo militis antiquitus posside
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bantur, quo tamen iure nullus in Regia Cancellaria titulus sive pri

vilegium reperitur . Qua tandem nullis de suo corpore legitime descen

dentibus relictis filiis defuncta , feuda ipsa Ruvecti et Maccari Regie

Curie devoluta fuere Serenissimusque Rex Federicus illa condam

Federico Orlandi de Aragonia et suis heredibus de suo corpore le

gitime descendentibus iure Francorum sub consueto militari servitio

concessit , quemadmodum in ipsius regis privilegio dato Messane

XVIII Septembris XII° Inditionis 1309 ( sic) in regie Cancellarie libro

anni 1371 in cartis 62 notato continetur.

Ex adverso nihilominus apparet Serenissimum Regem Federi

cum eius cum regio privilegio in Regie Cancellarie libro anni 1375

in cartis 2 notato testamentariam disposicionem de feudis Maccari

Binmisca Ruvectu et Bunfalțura per dictam Martinam factam condam

Iaymo de Alagona eidem laymo suisque heredibus et successoribus

iure Francorum confirmasse et de novo concessisse. Deinde autem

Serenissimis Regibus Martino et Maria regnantibus, feudum Piuvecti

de quo in concessione Federici Orlandi de Aragonia mencio facta

est et predictum feudum Maccari una cum prenominatis feudis vide

licet Binmisca Xibeni Renda Billudia Galerino et Larbiato in Man

fridi de Alagona posse devenere; de quo etiam in ipsa Regia Cancel

laria nullus apparet titulus.

Cumque dictus Manfridus de Alagonia contra eosdem Reges

Martinum et Mariam rebellionem perpetrasset, omnia feuda antedicta

Regie Curie devoluta fuere. Iterumque reges memorati eadem feuda

Guaglardecto de Monteclup Vasconi et suis heredibus de suo cor

pore legitime descendentibus sub consueto militari servicio conces

serunt , hac tamen relencione quod si dictorum feudorum redditus

annui unciarum centum summam transcenderent, illud plus sive

superfluum Regie Curie cederet ; quemadmodum in ipsorum regio

privilegio dato Cathanie VIII° Augusti XVe Inditionis 1392 Jate

patet .

Preterea reges ipsi attentis serviciis per cundem Guaglardectum

de Monteclup eis prestitis , concessionem illi factam ampliantes preli

bato Guaglardecto et suis heredibus de suo corpore legitiine descen

dentibus feuda memorata absque previa retenione concesserunt ,

sicuti alio cum regio eorum privilegio dato Cathanie XX° Novem

bris IIle Indictionis 1394, et in Regie Cancellarie registro dicti anni

in cartis 78 notato enarratur.

Postmodum autem memoratus Guaglardectus de Monteclup, pre

via eorumdem regum Martini et Marie licentia , prenominata octo

feuda condam Maynicto de Xurtino militi terre Palacioli et suis im
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perpetuum heredibus sub dicto consueto militari servicio precio

unciarum sexcentarum viginti sex, puplico mediante contractu manu

Notharii Anthonii Cappello XXVIII° Decembris Ve Inditionis 1396

celebrato, vendidit et vendicionis titulo concessit. Quem contractum

et vendicionem reges prelibati predicto Maynicto et suis heredibus

de suo corpore legitime descendentibus iure Francorum sub consueto

militari servicio constitucionibus regis Iacobi et aliorum regum ac

iuribus curie et alterius semper salvis, ratificarunt et confirmarunt,

prout in illorum regio privilegio dato Catanie XXVIII° Maij

V. Inditionis 1397 et in Regie Cancellarie libro anni 1396 in car

tis 202 registrato seriosius exaratur.

Feuda Larbiato et Galermo

Accidit deinde eumdem Maynictum de Xurtino puplico cum con

tractu facto per dictum notarium Antonium Cappellum XXVIII° De

cembris Ve Inditionis 1396 , confessum fuisse se feudum Larbiato

in territorio Nothi positum et feudum Galermo in territorio Leon

tini existens ad opus Gulielmi de Boyra eius nepotis precio uncia

rum CLIIII de proprijs pecuniis ipsius Gulielmi de Boyra emisse , ce

dens propterea dictus Maynictus eidem Gulielmo omnia iura, que in

dictis feudis Larbiato et Galermo tenebat, non obstante quod in ipso

primo contractu premissa omnia expressa non fuissent. Quem iu

rium cessionis contractum dictorum feudorum Larbiato et Galermo

Reges memorati Martinus et Maria prenominato Gulielmo Boyra et

snis heredibus de suo corpore legitime descendentibus iure Fran

corum sub consueto militari servicio, regni constitutionibus ac iuri

bus Regie Curie et alterius semper salvis, confirmarunt sicut alio in

ipsorum regum privilegio dato Cathanie XXVIII ° Maij ye Indi

cionis 1397 et in Regie Cancellarie libro anno 1393 1396 1397 in

cartis 228 notato latius exponitur.

Remanentibus itaque reliquis sex feudis, scilicet Ruvccto Maccari

Binmisca Xibeni Renda et Billudia , in ipsius Maynicti de Xurtino posse,

qui Maynictus tres habuit filios , scilicet Matheum de Xurtino pri

mogenitum , loannem de Xurtino secundogenitum , et Raynaldum de

Xurtino tertiogenitum , fratres ; ipsi tres fratres dicto eorum patri ob

9
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eius testamentariam disposicionem (prout sequitur) successerunt, vide

licet prelibatus Matheus de Xurtino in feudis li Maccari et Binmisca,

Ioannes de Xurtino in feudis Xibeni et Billudia , et Raynaldus de Xur

tino in feudis Ruvecto et Renda . Prenominatus vero Matheus de Xur

tino primogenilus ante prelibatum Maynictum eius patrem , superstite

sibi Georgio Salvatore de Xurtino ipsius Mathei filio, obiit . Qui Geor

gius Salvator de Xurtino in dictis feudis li Maccari et Binmisca

successit.

Ipsoque Georgio Salvatore de Xurtino absque filiis masculis de

cedente, in ipsis duobus feudis Binmisca ct li Maccari eius fratres

illi successerunt, videlicet loannes de Xurlino secundo genitus dicti

Maynicti in feudo Binmisca, et Raynaldus de Xurtino eiusdem May

nicti tertio genitus jo feudo li Maccari ; ob quod eorum quilibet tria

feuda consequutus extitit, scilicet, Ioannes de Xurtino feuda Xibeni ,

Billudia et Binmisca , ac Raynaldus de Xurtino feuda Ruvecto , Renda

et Maccari .

Mortuo demum Joanne de Xurtino secundo genito dicti Maynicti

ut supra, sibi in ipsis tribus feudis Xibeni Billudia et Binmisca Gu

lielmus de Xurtino eius filius successit. Quo Gulielmo defuncto, sibi

in ipsis tribus feudis Xibeni Billudia et Binmisca Anthoninus de

Xurtino eius filius successit.

Postremo autem ipso Anthonino de Xurtino natura satisfaciente,

sibi in eisdem tribus feudis Xibeni Billudia et Binmisca Gullielmus

Xurtinus eius Glius successit. Qui Gulielmus de Xurtino iunior de

ipsis tribus feudis a don Ugone de Montecateno ad presens prore

ge XXII° Augusti XIIIe Inditionis 1511 , pro et eius heredibus de

suo corpore legitime descendentibus iure Francorum et sub consueto

militari servicio . iuribus curie et alterius semper salvis , investituram

in Regie Cancellarie libro anni 1510 in cartis 227 notatam reportavit .

Et in presentiarum , anro 1511 currente, ipsa tria feuda Xibeni

Billudia et Binmisca per eundem Gulielmum de Xurtino iuniorem

possidentur que anno quolibet reddunt . 07 CXXXX

Cepitque investituram ob mortem dicti Regis Ferdinandi XXI

Ianuarii notatam in libro 1516 f.° 484 scilicet de dictis tribus feudis

supranominatis et iuravit tantumdem reddere .
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Renda

Finaliter autem aicto Raynaldo de Xurtino prenominati Maynicli

de Xurtino filio terciogenito et possessore reliquorum trium feudo

rum , scilicet , Ruvecti Rende et Maccari vitam cuin morte commutante ,

sibi in dicto feudo Rende tantum Alvarius de Xurtino eius filius

secundogenitus successit. Ipsoque Alvaro defuncto, sibi in eodem Rende

feudo successit Raynaldus de Xurtino eius filius ; qui Raynaldus de

feudo eodem investituram in Regie Cancellarie libro anni 1508 in

cartis 593 notatam habuit . Ipsoque Raynaldo de Xurtino iuniore

absque filiis mortuo, sibi in ipso Rende feudo successit Beatrix eius

soror olim uxor condam Anthonij de Ricca, nunc vero Anthonij Perii

de Salonia coniunx. Que Beatrix cum vidua esset pco se et eius

heredibus iure Francorum de ipso Rende feudo a don Raymundo

de Cardona tunc in regno prorege investitoram in Regie Canceliarie

libro anni 1509 in cartis 254 notatam obtinuit.

Et ad presens, anno 1511 currente , ipsumn feudum Renile per

ipsam Beatricem de Salonia possidetur et reddit annis singu

. 07 XXX

Ipsaque Beatrix Salonia ob mortem Regis Ferdinandi cepit in

vestituram notatam in libro 1516 1 ° ....

lis . .

Maccari

De feulo autem Maccari dico , quod ob mortem Raynaldi de Xur

tino senioris filii Maynicti de Xurtino post multas altercationes in

Magna Regia Curia super ipso feudo Maccari motas sentenciarum

diffinitivarum vigore feudum Maccari memoratum in Raynalli de

Xurtino iunioris filii Anthonij de Xurtino primogeniti eiusdem

Raynaldi senioris posse devenit. Quo Raynaldo Tuniore absque filiis

decedente, sibi in dicto feudo Maccari successit Imperia eius soror

filia Anthonij de Xurtino primogeniti dicti Rayoaldi senioris , tunc

in capillo existens et nunc uxor Anthonij Danielis de Siracusis . Que
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Imperia tempore quo innupta erat a condam Ioanne de Lanuca tunc

prorege de dicto feudo Maccari pro se et eius heredibus de suo cor

pore legitime descendentibus iure Francorum , iuribus curie et alte

rius semper salvis, IIII ° Septembris Ile Inditionis 1498 investituram

in Regie Cancellarie libro dicti anni in cartis 7 notatam conse

quuta extitit.

Anno vero 1511 ad presens currente , feudum ipsum li Maccari

per dictam Imperiam uxorem eiusdem Danielis de Siracusis possi

detur quod quolibet anno reddit 07 LXX

Exinde ob mortem Domini Regis Ferdinandi a dou Ioanne de

Luna preside de feudo Maccari Antonius Danieli cepit investituram

die XXII ° Ianuarii Ve Inditionis notatam in libro 1516 f.° 483 ,

et juravit reddere uncias 07 XXXX

De feudo Ruvecti

.

De feudo nibilominus Ruvecti dico, quod Petrus de Xurtino fi

Jius tertiogenitus Raynaldi de Xurtino senioris feudum Ruvecti

habuit et assecutus fuit ; quo Petro de Xurtino defuncto, sibi in dicto

Ruvecti feudo successit Raynaldus de Xurtino eius filius priniogenitus.

Ipsoque Raynaldo de Xurtino absque fliis mortuo, sibi in ipso

Ruvecti feudo successit Nicholaus de Xurtino eius frater et prelibati

Petri de Xurtino filius secundogenitus. Quo Nicolao de Xurtino de

functo, sibi in eodem Ruvecti feudo successit Maria Brigida Constan

cia unica eius Glia , que pro se eiusque heredibus de suo corpore

legitime descenden :ibus iure Francorum , iuribus curie et alterius semper

salvis , a don Ugone de Montecatheno, ad presens huius Sicilie regni

prorege, de dicto Ruvecti feudi investituram reportavit die .....

Nunc autem , anno 1511 corrente, feudum predictum Ruvecti

per ipsam Mariam Brigidam Constanciam innuptam possidetur, quod

feudum annis singulis reddit . 07 XX

Dicta vero Maria Brigida pupillari in etate decedente, sibi in dicto

feudo Ruvecti successit Anthonellus de Xurtino eius patruus, frater

prenominati Nicholai de Xurtino patris dicte Marie Brigide, quod a

don Ugone de Montecathino in presentiarum pro rege pro se suisque
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heredibus jure Francorum , die XXVI° lunii XV. Inditionis 1512 , de

dicto feudo investituram notatam in libro Cancellarie anni 1511 in

cartis 665 obtinuit et per eam possidetur in presentiarum .

De feudis Galermi et Larbiati

De feudis autem Galermi et Larbiati per Maynictum de Xur

tino emptorem octo feudorum superius expressorum Gulielmo de Boyra

illius nepoti cessis et restitutis ac per serenissimos Reges Martinum

et Mariain ipsi Guillelmo Boyra confirmatis ut supra , dico , quod

perquisitis per me et diligenter examinatis Regie Cancellarie registris

a tempore regiminis ipsorum Regum Martini et Marie usque ad regi

men Serenissimi Regis Alfonsi, nullum ir. eiusdem Gulielmi de Boyra

successorum alteriusve personam concessum privilegium seu inve

stituram inveni . In anno vero 1422 quasdam repperi sentencias tam

per magnam regiam curiam quam per sacre regie conscientic con

sistorium in Ioannem uxoris Henrici de Tudisco favorem et contra

Actardum de Boyra tunc dicti feudi de Larbiato possessorem latas .

Quibus Actardus ipse ad eidem (sic ) Ioannem feudum predictum de

Larbiato restituendum condemnatus extitit ; de quibus sententiis

viceregie emanarunt executorie . Et sic illarum vigore de dicto Larbiati

feudo ipsi Ioanni de Tudischis et suis heredibus de suo corpore le

gitime descendentibus iure Francorum sub consueto militari servicio ,

' iuribus Curie et alterius semper salvis, pro tunc proreges XI° Maij

1423 investituram in Regie Cancellarie libro anni 1422 in cartis 315

notata, concessa extitit.

De feudo tamen Galermi cunctis Regie Cancellarie similiter per

quisitis libris, dico , quod a tempore prenominati Gulielmi de Boyra

illius primi acquisitoris usque ad presens, anno 1511 currente, nullus

de ipso Galermi feudo titulus privilegium sive investitura reperta

fuit , et sic nullam dare valeo rationem quisnam in eodem feudo

successerit vel illud in presentiarum possideat.

Pariſormiter, a dicto anno 1422 usque ad hodiernum diem in

dictis Regie Cancellarie codicibus nullum de dicto Larbiati feudo pri
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vilegium sive investitura reperitur, ut rationem dare valerem quis

in eo successerit sive illud nunc possideat.

Evenire tamen potuisset , cum Leontini terra , in cuius territorio

feuda memorata Galermi et Larbiati constita sunt, de concessis re

ginali camere terris existat et iam sunt tempora quod cammera ip

sa in posse et dominio Serenissimarum Sicilie Reginarum fuit et

est; in cuius cammere reginalis magistratu feudorum in illa existen

tium investiture concedi consueverunt et solent ; et per consequens

in Regia Cancellaria huiusmodi investiture apparere non possunt , quod

successores prelibati Gulielmi Boyra de ipsis feudis Galermi et Lar

biati in ipsa reginali camera investituras obtinuissent . Quamobrem

de ipsorum recta linea et legitima successione nullam Vestre Regie

Celsitudini notitiam dare valeo .

Et sic actendendum est , quod a tempore regiminis Serenis

simorum Regum Martini et Marie usque ad regimen Serenissimi

Regis Alfonsi, videlicet usque ad annum 1422 , in ipsa Regia Cancel

laria nullus titulus sive privilegium ipsorum Galermi et Larbiati

feudorum reperitur, ut super hoc quod iuris sit debite provideri

possit .

Feudum la Salina sive Pantanum Ravecti

Feudum nuncupatum la Salina , sive lu Pantano Ruvecti , in feudi

Ruvecti tenimento vallis territorii et maritime terre Nothi existens,

per condam Ioannem Anthonium de Romano militem filium et he

redem condam Cristofari de Romano in feudum antiquitus posside

batur ; quo tamen iure nullus in Regia Cancellaria titulus apparet. Tan

dem idem Ioannes Antonius de Romanæ de ipso Saline sive Pan

tani feudo cum Anthonio Carubeni terre Nothi pro quadam terrarum

modiata de terris eiusdem Anthonij Carubeni in dicto Nothi terri

torio existentibus ac pro additu unciarum quinquaginta ipsi loanni

Anthonio de Romano applicatarum , puplico mediante permutacionis

contractu manu notharii Iacobi de Guasto terre Nothi XII° Novem

bris XII. Inditionis 1433 celebrato, permutacionem fecit. Et nihilo

minus in ipsa feudi cum modiata terrarum permutacione principis

licencia , prout in feudalibus oportet, non intervenit .
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Inde autem ad annos fere novem post factam prelibatam per

mutacionem , dectus Anthonius Carubeni eiusdem feudi Saline sive

Pantani possessor absque filijs masculis decessit . Et sic ob eius

mortem et defectu filiorum masculorum sibi in eodem feudo successit

Martina illius lilia et uxor Raynaldi de Xurtino . Qui Raynaldus et

Martina iugales pro se eorumque imperpetuum heredibus et succes

soribus a Serenissimo Rege Alfonso sub consueto militari servicio

de feudo antedicto confirmacionem et investituram obtinuerunt, sicut

in eorum regio privilegio dato in castro Capirane Neapolis yº Iulii

Vlº Indictionis 1443 , de quo Viceregie emanarunt executorie, in Regie

Cancellarie libro anni 1442 VI. Indictionis in cartis 364 notato

continetur.

Secutis postmodum super dicto feudo Saline sive Pantani Ru

vecti nonnullis altercationibus, feudum ipsum in posse Petri de Xur

tino filii tertiogeniti quondam Raynaldi de Xurtino junioris de

venit , de qua successione nullus in ipsa Cancellaria titulus sive

privilegium vel scriptura apparet , nisi tantum quod in anno 1479 ,

XV° Novembris XVe Indictionis , idem Petrus de Xurtino pro dicto

Saline feudo in tunc proregis manibus ob mortem Serenissinii Regis

Ioannis Vestri Regii Culminis genitoris et felicissimam successionem

Vestre C. Maiestatis iuramentum et homagium in Regie Cancellarie

libro dicti anni in cartis 88 notatum prestitit atque fecit.

Quo quidem Petro de Xurtino defuncto, sibi in ipso Saline feudo

successit Raynaldus de Xurtino eius filius primogenitus.

Ipsoque Raynaldo absque filijs mortuo , sibi in eodem feudo suc

cessit Nicolaus de Xurtino eius frater et prelibati Petri de Xurtino

filius secundogenitus. Qui Nicolaus de Xurtino pro se eiusque here

dibus de suo corpore legitime descendentibus, sub consueto militari

servilio , iuribus Curie et alterius semper salvis , a condam Ioanne de

Lanuca tunc prorege de feudo ipso Saline XIII° Februarii VIII In

ditionis 1204 investituram in Regie Cancellarie libro dicti anni in

cartis 268 notatam reportavit.

Decedente postmodum ipso Nicholao de Xurtino, sibi in ipso

Saline sive Pantani feudo successit Maria Brigida Constancia eius

unica filia innupta, que a don Ugone de Montecatheno in presen

tiarum huius Sicilie Regoi preside de dicto Saline sive Pantani Ru

vecti feudo pro se etc.

In presentiarum autem, anno 1511 currente, dictum feudun Sa

line sive Pantani Ruvecti per ipsam Mariam Brigidam Constanciam

possidetur, quod feudum reddit annis singulis 07. ...

Prefata postmodum Maria Brigida Constancia pupillari in etate

.
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decedente , sibi in dicto Saline sive Pantani Ruvecti feudi successit

Antonellus de Xurtino illius patruus , frater dicti condam Nicholai

de Xurtino patris eiusdem Marie Brigide ; qui pro se eiusque here

dibus iure Francorum de ipso feudo XXVI° Iunii XVe Inditionis 1512

investituram a don Ugone de Montecatheno ad presens prorege

obtinuit , notatam in libro Cancellarie anni 1511 in cartis 665 ,

ut in illa continetur.

Feudum Bonfallura

Feudum Bonfallura nuncupatum in valle et tenimento terre

Nothi situm et positum , de quo superius in cartis 63 nonnihil dixi ,

per condam Rogerium de Berlione legum doctorem cuiusdam as

serti privilegii Serenissimorum regum utriusque Martini et Marie

vigore, ut asseritur, possessum fuit, quod quidem privilegium in Can

cellaria non reperitur, minusque invenitur feudum ipsum a Sicilie

Regibus ipsorum Regum utriusque Martini et Marie progenitoribus

alicui concessum unquam extitisse .

Nihilominus prelibatus Rogerius de Berliono de ipso Bonfallure

feudo cum notario Antonio de Cappello pro quadam terrarum tummi

nata ex ipsius Notarii Antonii terris eodem in tenimento positis in con

trata Sancti Calogeri ac pro additu unciarum sexaginta , quas Rogerius

antedictus ab ipso notario Antonio confessus est habuisse et recepisse,

permutationem fecit, sicuti de permutatione huiusmodi quodam in pu

blico contractu per notarium Andream de Aquila Cataniensem XV

decembris prime Inditionis 1392 celebrato continetur.

Quem quidem permutationis contractum ipsi Reges uterque Mar

tinus et Maria eidem notario Antonio de Cappello et suis heredibus

suo de corpore legitime descendentibus cum clausula, modo et forma,

quibus dicto judici Rogerio nostre concesserant maiestates , accepta

mus, ratificamus etc. , sub consueto militari servitio , regni capitulis iu

ribusque Curie et alterius semper salvis , eorum cum regio privilegio

dato Cathanie IIII Iunij prime Inditionis 1393 notato in libro anni

1392 ratificarunt et confirmarunt.

Ipsoque Notario Anthonio de Cappello defuncto, sibi in dicto

Bonfallure feudo suiccessit Bartholomeus de Cappello eius filius legi
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timus et naturalis, qui pro se eiusque heredibus suo de corpore le

gitime descendentibus, sub eodem militari servitio, ab Archiepiscopo

Panhormitano tunc in Regno Presidente, iuribus curie et alterius sem

per salvis , XXII ° Februarii secunde Inditionis 1453 de feudo ipso

investiluram in Regie Cancellarie libro in cartis 793 notatam re

portavit.

Mortuo cxinde Bartholomeo Cappello prelibato , sibi in dicto feudo

successit Antonellus de Cappello eius filius legitimus et naturalis, qui

pro se illiusque heredibus de suo corpore legitime descendentibus

ob mortem dicti Bartholomei eius patris a Don Gaspare de Spes tunc

in Regno Prorege XXI° Maij prime Inditionis 1483 de dicto Bon

fallure feudo investituram in regie Cancellarie libro anni 1482 in

cartis 496 notatam obtinuit .

Prelibato postmodum Antonello de Cappello absque filiis dece

dente, sibi in dicto Bonfallure feudo successit Ioannes de Cappello

eius frater et prenominati Bartholomei de Cappello filius secundo

genitus, qui Ioannes pro se eiusque heredibus suo de corpore legi

time descendentibus a Don Ioanne de Lanuca tunc in regno Vice

rege XXVIII° Ianuarij IIle Inditionis 1500 de dicto feudo investi

turam in Regie Cancellarie libro anni 1499 in cartis 488 notatam

consequutus extitit .

Tandem prelibato Ioanne de Cappello sue terminum vite impo

nente , ipsi eodem in Bunfallure feudo successit Sigismunda eius filia

legitima et naturalis , que a Don Ugone de Montecatheno in

presentiarum Prorege de dicto feudo pro se eiusque heredibus de

suo corpore legitime descendentibus , sub dicto consueto militari ser

vitio , XXVIII Octobris XVe Inditionis 1511 investituram in Regie

Cancellarie libro dicti anni in cartis 148 notatam impetravit . Hodie

autem , anno 1511 currente, feudum Bonfallura memoratum ab ipsa Sigi

smunda de Cappello possidetur et reduit anno quolibet 07 XII.

Que quidem Sigismunda de Cappello de dicto feudo Bonfallura

ob mortem Domini Regis Ferdinandi a Don Ioanne de Luna in regno

prorege cepit investituram die XXII ° Ianuarii Ve Inditionis notatam

in libro anni 1516 f .° 493 .

Et lulianus Resaliba eius procurator iuravit reddere
07 XII .

1
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Feudum Bufale et terre pecia la Castellana

Feudum Bumfala nuncupatum in valle et territorio terre Nothi

situm et positum ac pecia terre la Castellana vocata in territorio

civitatis Siracusarum eiusdem vallis Nothi existens per condam lay

mum de Alagona antiquitus possidebantur ; quo tamen iure suas de

venerint ad manus nullus in Regia Cancellaria titulus apparet .

Qui laymus da Alagona , cum contra Serenissimos Reges Mar

tinum et Mariam rebellionem exinde patrasset, ob ipsius rebellionis

crimen omnia eius bona et signanter dictum feudum Bumfale

et ipsa pecia terre la Castellana Regie Curie aperta fuere et de

voluta. Et sic ipsi reges Martinus et Maria de ipsis feudo Bum

fale et pecia terre la Castellana condam notario Iacobo de Aricio de

Siracusis suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus

iure Francorum , sub consueto militari servicio, eorum cum Regio

privilegio iuris cessionem fecerupt, sub his verbis inter alio , scilicet : que

iura ipsa nostre Curie competentia in feudo et petia terre predictis

tam ratione dicti criminis per eundem Iaymum , ut supra dicitur, per

petrati quam quocumque alio iure , ratione sive causa , quibus ad nos

et nostram curiam melius spectent seu spectare possent, eidem notario

Iacobo et suis heredibus predictis imperpetuum liberaliter concedimus et

donamus , sub debito tamen et consueto militari servicio etc. nec non

et cum his verbis scilicet, legibus , constitutionibus, capitulis et edictis

huic nostre donationi et iurium cessioni forte contrariis omnino sub

latis, quibus et eorum cuilibet ac eorum verbis et sensui de nostra

scientia et pleniludine potestatis derogamus, eoque ex certa et ratio

nabili causa presens donatio et iurium cessio est nostris Maiesta

tibus satis grata atque accepta, quam in omnem eventum eidem No

tario Iacobo et suis heredibus supra dictis efficacem et illibatam vo

lumus permanere, ita quod nullum oblique interpretationis sensum

hesitationis dubium seu contradictionis obiectum aliquatenus perti

mescat etc .: quemadmodum ipso in Regio privilegio dato Leontini

penultimo Septembris prime Inditionis 1392 , in Regie Cancellarie

annorum 1388 , 1392 libro notato in cartis 88 hec et alia late

patent.

Postmodum autem ipsi Reges Martinus et Maria eorum cum

regijs executoriis licteris datis Cathanie Ilº Novembris prime In
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dictionis 1392 et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 154

notatis , asserentes se prefato Notario Iacobo de Aricio et suis here

dibus ut supra, eorum regio prenotato privilegio mediante, dictum

Bumfale feudum ob dicti laymi de Alagona rebellionem concessisse.

Quod quidem feudum laymus prelibatus eidem notario Iacobo ad vitam

iam antea concesserat et contra eundem Iaymum XII Octobris prime

Inditionis predicte pro dicta rebellione sententiam latam extitisse con

dam Guillelmo Landolina iudici curie capitaneatus dicte terre Nothi

mandarunt, quod de ipso Bonfale feudo prenominatum notarium la

cobum de Aricio investiret ac realem et corporalem possessionem

illi tradderet ipsumque in eadem possessione manuteneret cum clau

sula scilicet : amoto exinde Simone de Landolina filio Raynaldi de

Landolina militis si forte ipsum in possessionem ipsius vigore nostra

rum litterarum induxistis , quem ammoveri volumus ipso facto eo quod

per inadvertentiam literas sibi fecimus supradictas, cum nostre re

colent ( sic) Maiestates et ex certa nostra scientia et conscientia sciamus

ab experto prius et ante per dies providisse eidem Notario Iacobo de

feudo prelihato, in cuius possessione ipsum notarium Iacobum pre

ferri volumus ac manuteneri et defendi, non obstantibus literis su

pradictis eidem Simoni de Landolina concessis, quibus de certa no

stra scientia ac plenitudine potestatis derogamus, eo quod ex certa

et rationabili causa donatio facta ipsi Notario Iacobo nobis est grata

atque accepta , maxime quia nostre curie constat feudum ipsum con

cessum fuisse per eundem laymum eidem notario Jacobo ad vitam etc.

sicut ipsa regia in provisione continetur .

Perquisitis itaque per me Regie Cancellarie codicibus a dicto

anno 1392 usque ad annum 1459 VII. Inditionis nullam invenire

potui scripturam dictum Bumfale feudum tangentem et ideo nullam dare

valeo rationem , qui fuerint et sint legitimi successores prelibati No

tarij Iacobi de Aricio eodem in Bumfale feudo iuxta formam predicti

sui privilegii succedentes . Verum in dicto anno 1459 quedam appa

ret nota, qua vassallagii iuramentum Mazullum Pipi pro dicto feudo

Bumfale prestitisse demonstratur, prout in libro iuramentorum dicte

Regie Cancellarie in cartis 51 clare liquet.

Quo quidem Mazullo Pipi decedente, ex eius testamentaria dispo

sitione in ipso Bunfale feudo successerunt Georgius Pipi ac Bartho

lomia Pipi frater et ' soror eius, filii legitimi et naturales ac heredes

pro quotis et iuribus pro indiviso iuxta formam predicti testamenti

eis competentibus, qui Georgius et Bartholomia Pipi pro se et eorum

heredibus de ipsorum corpore legitime descendentibus, iure Franco

rum , sub militari servitio , iuribus Curie et alterius semper salvis
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ac reservatis et retentis Regie Curie eis omnibus que in privilegio

feudi ipsius eidem Curie reservantur, a tunc in regno preside V° Octo

bris XIII Inditionis 1479 , de dicto Bunfale feudo investituram in

Regie Cancellarie libro dicti anni in cartis 48 notatam reportarunt.

Et nihilominus eadem in investitura ac in prenotata iura

menti vassallagij nota nulla facta extitit mentio, quo iure Mazullus

Pipi prepominatus in ipso Bunfale feudo successerit vel si ex legitimis

dicti Notarii lacobi de Aricio successoribus fuerit. Et sic mihi videtur

possessorem cogi debere ad edendum titulum , quo iure dictum Bun

fale feudum possidet et si de veris et legitimis successoribus dicti con

dam notarii lacobi de Aricio primi acquisitoris recta linea fuerit

et sit.

Mortua postmodum dicta Bartholomia sibi in dicti feudi Bunfale

medietate pro indiviso per ipsam Bartholomeam possessa tam ex iuris

quam ex testamentaria dispositione ipsius Bartholomie ,vigore eius testa

menti conditi manu notarii Francisci de Musco olim die ultimo Augusti

prime Inditionis 1383 successit predictus Geogius Pipi eius frater,

qui pro se eiusque heredibus suo de corpore legitime descendentibus iure

Francorum, sub militari servitio , iuribus Curie et alterius semper salvis

XX° Augusti V Indictionis 1502 a loanne de Lanuca tunc in regno

prorege de feudo ipso Bunfale investituram in Regie Cancellarie libro

anni 1501 in cartis 619 notatam obtinuit .

Et in presentiarum , anno 1511 currente, dictum Buufale feu

dum per eumdem Georgium Pipi possidetur, quod anno quolibet

reddit 07 XX

De prenominata autem petia terre la Castellana nuncupata nul

lam aliam inveni scripturam , et ideo nullam aliam de ipsa dare valeo

rationem . Et mortuo dicto Georgio Pipi , successit in dicto feudo Domi

nus Petrus Pipi legum doctor, qui habuit investituram die XXIº Martii

III Inditionis 1514 notatam in libro anni Ile Inditionis 1513 f. ° 520. Et

ultra obtinuit aliam investituram ob mortem domini Regis Ferdi

nandi die XXVIIII° Ianuarii Ve Inditionis notatam in libro anni 1516

f .° 459 et iuravit reddere tantumdem

.

9
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Feudum Benesiti

Feudum Benesiti nuncupatum in valle et territorio terre Nothi

existens per Albanum Incari antiquitus possidebatur. Qui , non ostenso

de feudo predicto aliquo titulo sive privilegio , coram Serenissimo

Rege Federico comparens, se quoddam Benesiti nuncupatum feudum

in dicto territorio Nothi positum tenere asseruit. Cum illud pro ali

quibus eius necessitatibus vendere statuisset, eidem Regi supplicavit

ut vendendi feudum ipsum cum gratia et relaxacione iuris decime

Curie Regie contingentis sibi licentiam concederet. Qui qui lem Rex

Federicus eandem vendendi licentiam cum previa relaxacione decime

eidem Albano Incari impartitus fuit: quemadmodum in ipsius Regis

provisione in Regie Cancellarie libro anni 1369 in cartis 290 no

tata continetur.

Sed quia per prelibatam regiam licenciam nullus efficiebatur ti

tulus minusque ipsi Regi Federico constitisse apparet dictum Alba

num Incari dicti feudi legitimam habuisse possessionem, mihi visum

fuit singulos Regie Cancellarie codices perquirere, ut de huiusmodi

vera et legitima possessione noticiam habens et claritatem Vestram

C. Maiestatem certiorem de his reddere valerem . Quibus perquisitis,

nullum tandem titulum aut venditionis contractum in vim dicte regie

licencie vel aliam scripturam invenire potui . Tamen in anno 1453

II* Inditionis quedam viceregia de dicto Benesiti feudo investitura

Ioanni Antonio de Traversa et suis heredibus suo de corpore legi

me descendentibus iure Francorum , sub militari servicio, concessa

invenitur inter cetera continens, quod cum quidam Bernardus de Giccia

terre Sicli habitator dictum Benesiti feudum teneret et possideret,

quidam Antonius Traversa tunc Ragusie terre habitator tam pro se

quam tutorio nomine et pro parte Raynaldi Traversa eius filii im

puberis, filii etiam et heredis condam Nicholine ipsius Anthonji

uxoris , contra dictum Bernardum de Giccia dicti feudi possessorem

coram tunc vicario Comitatus Mohac litem et questionem intem

ptavit . Petens tandem per litis contestacionem dictum feudum Benesiti

per eumdem Bernardum , ut supra, possessum una cum fructibus per

eum vel eius predecessores superioribus temporibus perceptis nec

non et certa's pecuniarum quantitates ac bona post mortem condam

Scalone uxoris condam notarii Roberti de Spatula parentum legiti
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morum condam notarij Pauli de Spatula avi dicte Nicholine uxoris

prelibati Anthonij Traversa et matris ipsius Raynaldi Traversa sibi dari

et traddi . Et sic a dicta vicariali curia Anthonius Traversa memo

ratus quo supra nomine sentenciam , servatis servandis, latam in sui

favorem reportavit , a qua prefatus Bernardus de Giccia ad Adam de

Asmundo causarum appositionis dicti comitatus iudicem appellavit.

Qua tandem pendente appositione, BernarJus de Giccia prelibatus ac

Antonius Traversa sepedictus ad quandam devenerunt convenctio

nem ; scilicet, quod idem Bernardus de Giccia predicto Anthonio

Traversa liti cessit, volens quod ipse Anthonius Traversa feudum

Benesiti precontentum reportaret, dictus vero Anthonius Traversa

prefatum Bernardum de Giccia a peccuniis, fructibus et bonis per

ipsum Anthonium petitis liberavit et penitus absolvit , sicut de ipsa

litis cessione et convenctione in quoddam contractu manu notharii

Ioannis de Mineo de Mohac IIJI ° Martij XI Indicionis anno . . . cele

brato late patet.

Postmodum autem Ioannes Anthonius de Traversa prefati Ray

naldi de Traversa filius coram Simone Archiepiscopo Panhormitano

tunc in regno preside comparens illi dictam litis cessionem presen

tavit, asserens quod dicte litis cessionis virtute dictum Benesiti feu

dum ad manus prenoplinate Nicholine prefati Anthonij de Traversa

uxoris pervenit quodque Anthonia ipsa donec vixit feudum ipsum

tenuit et possedit. Qua Nicholina defuncta, feudum prelibatum in

predicti Raynaldi de Traversa ipsius Nicholine et Anthonij Traversa

iugalium filii posse devenit . Quodque Raynaldo predicto decedente,

feudum sepedictum in posse ipsius Iohannis Anthonij Traversa predicti

Raynaldi filii reductum extitit . Qui Ioannes Anthonius in dicti

presidentis manibus iuravit de dicto Benesiti feudo nullum habuisse

seu vidisse privilegium ipsumque iuramentum in prothonotarii officio

notatum fuit. Quapropter prelibatus Ioannes Anthonius de Traversa

in vim Regni capituli per Serenissimum regem Alfonsum tunc re

gnantem editi , quia probavit dicti Benesiti feudi possessionem ab

annis triginta citra ab ipso regni preside pro se et eius heredibus

suo de corpore legitime descendentibus iure Froncorum, sub consueto

militari servicio , constitutionibus regni et capitulis ac iuribus curie

et alterius semper salvis, X° Septembris 11º Inditionis 1453, de feudo

Nepedicto investituram in Regie Cancellarie libro dicti anni in cartis

510 notatam obtinuit.

Et nihilominus eadem in investitura quedam non silenda apparet

contradictio, in dicto autem litis cessionis contractu hec inter alia

continentur verba, scilicet, quod cum prefatus Antonius tam pro se

BARBERI Capibrevi — Vol. I. 21
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quam tutorio nomine et pro parte Raynaldi impuberis filii et heredis.

condam Nicholine et Anthonij duduin iugaliuin in curia Vicarij Co

mitatus Mohac questionem temptavit etc. Ecce quod tunc temporis.

dicta Nicholina non vivebat et illius tempore vite feudum ipsum per

prefatum Bernardum de Giccia possidebatur . Quomodo ergo in previa

presidali investitura Iohanni Anthonio de Traversa prenominati

Raynaldi filio concessa narratur, quod dicte litis cessionis virtute feu

dum ipsum in posse dicte Nicholine pervenerat? quodque illud cum

illius fructibus et redditibus possederat? et sic clare patet investitu

ram antedictam tacita veritate impetratam extitisse, nisi tamen ex

informantis errore processerit; nihilominus culpa officialibus illan

absolventibus tribuenda est , qui pro veritatis dilucidatione huic si

nistre et erronee informacioni inentem volvere postposuerunt.

Mortuo tandem dicto loanne Antonio Traversa , sibi in dicto Be

nesiti feudo successit Laurea de Traversa eius neptis et heres testa

mentaria, que a Ioanne de Lanuga tunc in regno preside de dicto .

feudo pro se suisque heredibus iure Francorum , iuribus Curie et al

terius semper salvis , primo Februarii prime Inditionis 1497 inve

stituram in Regie Cancellarie libro dicti anpi in cartis 252 notatam .

consequuta fuit.

In presentiarum autem , anno 1511 currente, dictum Benesiti

feudum per eandem Lauream possidetur, quod anno quolibet red

dit . 07 XXXX.

Et perius Ioannes Vincentius Danieli tanquam maritus dicte

Laurec de dicto feudo Benesiti ob mortem domini nostri Regis Fer

dinandi a don Ioanne de Luna preside cepit investituram die XVIIII°

Ianuarii Ve Inditionis notatam in libro 1516 f.° 454 et iuravit red

dere uncias quatraginta .

• .

Feudum Raduse

Feudum Raduse in valle Castri Ioannis et territorio Aydoni vallis

Nothi situin et positum per condam Petrum de Fessima militem

antiquitus possidebatur, qui cuni de feudo ipso suo cum ultimo te

stamento disposuisset , Serenissimus Rex Federicus illius testamenta

riam disposicionem suo cum regio privilegio forma et modo infra-

scriptis ratificavit et confirmavit scilicet .
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Federicus etc. presentis privilegii serie notum fieri volumus

universis tam presentibus quam futuris, quod Gulielmus de Albirgino

de Aydono fidelis noster in curia nostra presens et pro parte Agathe

filie condam Conradi de Fessima uxoris sue fidelis nostre ostendit

et presentavit eidem curie nostre quoddam privilegium sub circulo

et sigillo pendenti Serenissimi principis Domini Regis Federici dicti

regni regis illustris memorie recolende avi nostri carissimi de con

firmacione feudi Raduse positi in valle Castri Ioannis in territorio

Aydoni facta Henrico de Fessima filio et heredi condam Petri de Fes

sima militis continencie subsequentis. Federicus dei gracia Rex Si

cilie presentis privilegii serie notum fieri volumus universis tam

presentibus quam futuris , quod Henricus de Fessima de Aydono fi

lius et heres condam Petri de Fessima militis fidelis noster Maiestati

nostre humiliter supplicavit, ut cum predictus condam Petrus de Fes

sima pater suus per testamentum in ultimis suis conditum inter alia

instituerit sibi heredes in feudo suo Radusi posito in valle Castri

Ioannis in territorio Aydoni condam Riccardum de Fessima et eum

dem Henricum fratres filios dicti condam Petri modo subscripto, vi

delicet predictum Riccardum primogenitum suum natum ex se et con

dam Altimilia prima uxore sua , ita quod dictus Riccardus habeat et

habere debeat tantum usufructum in vita sua feudi ipsius et post

mortem eius usufructu consolidato proprietati dictum feudum debeat

habere predictus Henricus filius predicti condam Petri natus ex eo

dem condam Petro et Alexandrina secunda uxore ipsius Petri , et

quod dictus Riccardus sit contenctus de usufructu feudi predicti , ita

quod si contingat dictum Henricum mori sine legitimis filijs et na

turalibus, quod Conradus frater eius debeat habere, tenere et possi

dere feudum ipsum tamquam eius dominus et patronus, prout hec

et alia in predicto testamento per dictum patrem eorum in ultimis

suis , ut predicitur, condito plenius asseritur contineri , dictusque Ric

cardus ab hoc seculo transmigraverit , dicto Henrico eidem condam

Riccardo in dicto feudo rationabiliter succedente , feudum ipsum cum

omnibus iuribus , rationibus et pertinenciis suis dicto Henrico et fi

lijs suis predictis sub servicio proinde curie nostre debito confirmare

nostra serenitas dignaretur. Eius itaque supplicatione benigne admissa,

quia ex tenore predicti testamenti per prefatum Henricum curie no

stre ostensi, quod propterea inspici fecimus atque legi , de predicta

hereditaria institucione facta ut supra et quod dictus Riccardus de

cesserit, ut prefertur, curie nostre constat dictusque Henricus prestitit

nobis proinde fidelitatis debitum iuramentum fecitque manibus et ore

homagium secundum formam sacrarum , constitucionum imperialium

>
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regni nostri prefato Henrico et dictis eius filiis , maxime quia per ce

dulam missam Curie nostre officii prothonotarii per iudices magne no

stre curie agentes nobiscum sub eorum anulis scriptam Messane Itº

mensis Novembris XIIII Inditionis instanter apparet cosdem iudices

pronunciasse et adiudicasse dictum Henricum pociora iura habere

in tenuta et possessione dicti feudi loannino de Fessima fideli nostro,

qui litigabat cum eo de feudo predicto; ipsumque Henricum absolvisse

ab impeticione predicti Ioannucii dictumque feudum cun omnibus iu

ribus, rationibus et pertinencijs suis dictus Henricus XXVI° predicti

mensis Septembris dicte XV. Inditionis per baiulum terre Placie

ad mandatum nostrum sibi proinde per licteras factas corporaliter

extitit investitus, prout ex tenore unius de quatuor quaternis consi

milibus exinde factis per eumdem baiulum curie nostre missi, qui

in archivo eiusdem curie officii cancellarie servatur, eidem Curie

nostre constitit, sub debilo et consueto servicio per eumdem Hen

ricum et dictos filios suos curie nostre prestando, secundum annuos

proventus et redditus feudi predicti iurium , rationum et pertinen

ciarum suarum ana uncias viginti pro servicio cuiuslibet militis,

iuxta usum et consuetudinem regni nostri, quod servicium idem Hen

ricus in nostri presentia constitutus se et dictos filios suos nobis

heredibus et successoribus nostris modo predicto prestare et facere

obtulit et promisit , de liberalitate mera , speciali gratia et ex

certa nostra scientia confirmamus. Ita tamen quod predictus Hen

ricus et filii sui predicti sint incole Regni nostri Sicilie et in eo

dem regno sub nostro , heredum et successorum nostrorum dominio

habitent et morentur , dictumqne feudum Radusi cum omnibus

racionibus et pertinencijs suis in capite a nostra curia teneant et

cognoscant et exinde immediate servire eidem nostre curie pro

dicto servicio teneantur, ac vivant inde iure Francorum , vide

licet quod maior batu minoribus fratribus et coheredibus suis ac

feminis masculus preferatur. Et si in dicto feudo et pertinencijs

suis sint aliqui barones et feudotarii , qui pro baronijs et feudis

eorum servire in capite dicte nostre curie teneantur , nobis et nostris

heredibus exiude serviant ut tenentur. Quodque illi quibus in dicto

feudo et eius pertinencijs aliqua iura , possessiones et bona per Se

renissimos dominos parentes nostros et inclitum dominum lacobum

Aragonum et olim Sicilie illustrem fratrem nostrum clare memorie ,

dum Regno Sicilie prefuit et nos etiam concessa fuerunt, ea teneant

et possideant , prout ea illis per ipsos et nos concessa fuerunt re

ctentis curie nostre, que a presenti confirmatione nostra omnino exclu

dimus, iura lignaminum si qua in dicto feudo et pertinencijs suis

>

FEUDUM RADUSE 169

curie nostre debentur, nec non mineriis, salinis, solaciis, forestis et de

fensis antiquis, si que sunt in tenimento et pertinenciis dicti fcudi,

cum sint de nostro demaniu et ea velut ex antiquo ipsi demanio

pertinencia volumus in eodem demanio et dominio reservari. Et

quod ad ea omnia et singula occasione presentis confirmacionis no

stre non extendant aliquatenus manus suas et quod animalia et

equitature araciarum , marescallarum et massariar um nostrarum libere

summere possint pascua in tenimento et pertinencijs supradictis, fi .

delitate nostra , heredum et successorum nostrorum nec non consti

tucionibus dicti domini fratris nostri , dum predicto regno Sicilie pre

fuit, editis atque nostris , predicto servicio ac curie et cuiuslibet al

terius iuribus semper salvis . Ad huius autem rei memoriam et robur

in posterum valitnrum presens privilegium sibi exinde fieri et si

gillo maiestatis nostre pendenti iussimus communiri. Datum Messane

per nobilem Petrum de Antiochia militem regni Sicilie cancellarium ,

anno Dominice Incarnacionis 1330, mense Novembris, VINII° eiusdem

XIIII Inditionis . Et maiestati nostre humiliter supplicavit ut predi

ctum feudum Radusi eidem Agathe filie, ut predicitur, dicti Conradi et

per consequens nepti dicti Henrici defuncti succedentis de iure in dicto

feudo per obitum dicti Henricii mortui,denique legitimis filiis et natura

libus non relictis , ex testamento per dictum condam militem in ul

timis suis condito, cum omnibus iuribus, rationibus et pertinentiis

suis dicte Agathe et dictis eius heredibus de suo corpore legitime

descendentibus imperpetuum , sub servitio proinde curie nostre de

bito, iuxta predicti privilegii continentiam et tenorem acceptare, ra

tificare et confirmare de benignitate regia dignaremur. Eius ita

que supplicatione benigne admissa , considerantes fidem puram et

devotionem sinceram, quam dicta Agatha erga maiestatem nostram

semper gessit et gerit ad presens nec non satis grata et accepta

servitia per precessores suos gloriosis regibus dominis progenito

ribus nunc devote et fideliter prestita , que ipsi maiestati nostre pre

stat ad presens et prestare in antea poterit, dante domino, gratiora ,

eidem Agathe et dictis suis heredibus de suo corpore legitime de

scendentibus imperpetuum predictam confirmationem dicti feudi

cum omnibus iuribus, rationibus, proprietatibus et pertinenciis suis ,

iuxta predicti privilegii continentiam et tenorem , sub debito etiam

et consueto servitio militari , per eandem Agatham et dictos eius be

redes curie nostre prestando ana scilicet uncias XX pro quolibet

milite , secundum annuos redditus et proventus feudi predicti , iurium

rationum et pertinentiarum suarum, iuxta usum et consuetudinein

Regai nostri, quod servitium idem Gulielmus maritus dicte Agathe
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in nostri presentia constitutus eamdem Agatham et dictos eius he

redes, nobis heredibus et successoribus nostris modo predicto prestare

et facere obtulit et promisit, prestans proinde fidelitatis debitum iura

mentum ac faciens manibus et ore homagium iuxta formam sacra

rum Constitutionum regni nostri , de liberalitate mera , largitate mu

nifica et specialį gratia ac ex certa nostra scientia acceptamus, ratifica

mus et pleno favore regio confirmamus dictumque feudum eidem

Agathe et dictis suis heredibus cum omnibus iuribus, rationibus et

pertinencijs predictis de novo concedimus et donamus, ita tamen

quod dicta Agatha et dicti eius heredes etc. Datum etc.

Sed quia prenominati feudi Raduse prelibato Petro de Fessi

ma sive eius progenitoribus concessi titulum non inveni , nullam

dare valeo rationem sub qua forma, larga scilicet vel stricta , illis

concessum fuerit, aut si prefatus Petrus de Fessima de illo forma et

modo in preinserto privilegio contentis disponere potuit. Nihilo

minus quia feudum Raduse antedictum post mortem Riccardi de

Fessima in Henrici de Fessima posse devenit, qui Henricus in vim

dicti privilegii eiusdem Regis Friderici pro se eiusque filiis de ipso

feudo sub consueto militari servitio iure Francorum confirmationem

et investituram consequutus extitit, et ipso in privilegio non nomi

nantur eius filii et heredes suo de corpore legitime descendentibus ( sic )

ac dicti Corradi eius fratris usque in infinitum . Quo Henrico de

functo absque filiis, feudum predictum ad prefatum Corradum eius

fratrem pervenire debebat et non filiis ipsius Corradi, prout per

cipere valui , postquam ipso in privilegio non exprimitur nisi

quod mortuo dicto Henrico sine liberis , feudum predictum ad Cor

radum eius fratrem devolvatur, non nominatis ipsius Corradi filiis

el heredibus. Videndum est recteque discutiendum cum in privilegio

dicte regie confirmationis non exprimantur filii ipsius Corradi , qui

Agathe eius filie premortuus extitit, an Agatha ipsa tanquam non

nominata in genere nec in specie in feudo Raduse antedicto succe

dere poterat , nam per ipsum privilegium dicti Regis Fiderici con

firmationis testamentarie dispositionis dicti Petri de Fessima Henrico

de Fessima eius filio et filiis ipsius Henrici facte clarissime colligi

potest filios filiorum ipsius Henrici usque in infinitum eadem in

successione comprehendi non debere.

Privilegium autem confirmationis eiusdem Raduse feudi per

Serenissimum Regem Federicum nepotem prelibati Regis Federici

Primi eidem Agathe filie dicti condam Corradi de Fessima et Gu

lielmo de Albirgino de Aydono iugalibus pro eis eorumque he

redibus suo de corpore legitime descendentibus jure Francorum con

FEUDUM RADUSE 171

cessum ad preinsertum privilegium eiusque tenorem et continentiam

se refert, ut superius patet, que duo privilegia in Regie Cancellarie

libro anni 1371 in cartis 99 notata sunt.

Quod quidem feudum cum per prelibatum Gulielmum Dal

birginio possideretur, Guillelmus ipse contra Serenissimos Reges Mar

tinum et Mariam rebellionem perpetravit , quam ob rebellionem feu

dum ipsum regio demanio devolutum fuit et sic Reges ipsi feudum

sepedictum Antonio de Rexacto et suis heredibus suo de corpore le

gitime descendentibus iure Francorum , sub consueto militari servitio ,

regni constitutionibus iuribusque Regie Curie et alterius semper salvis,

eorum cum regio privilegio dato Cathanie Illº Septembris Ilº In

ditionis 1392 et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 73 no

tato concesserunt .

Et perquisitis per me Regie Cancellarie codicibus a dicto

anno 1392 usque ad annum 1478 , quo quidem in tempore post

mortem dictorum Regum Martini et Marie Serenissimus Rex Fer

dinandus , Serenissimus Rex Alfonsus et Serenissimus Rex loan

nes Vestri Pegii Culminis avus , patruus et Genitor, pro quorum

morte et nova successione dicti feudi possessores de feudo ipso se

investire et iuramentum et homagium iuxta antiquas regni consti

tutiones prestare debebant, nullum tamen privilegium in dicto tem

pore sive investituram de dicto feudo invenire potui . Quapropter

nullam dare valeo rationem quomodo feudum ipsum in posse isto

rum de Fessima iterum devenerit . Nam in dicto anno 1478 que

dam de dicto Raduse feudo apparet simplicis investiture nota in

libro dicti anni in cartis 601 notata per Anthonium de Fessima a

tunc prorege ob mortem dicti Serenissimi Regis Ioannis et novam

successionen , Vestre Catholice Maiestatis obtenta , in qua nulla redditur

ratio quo iure dictus Anthonius de Fessima ipso in feudo successerit.

In libro preterea anni 1503 in cartis 67 quedam alia de dicto

Raduse feudo simplicis investilure nota reperitur per Ioannem de

Lanuca tunc Proregem Francisco de Paternione Cathaniensi ut pa

tri , tutori et legitimo administratori Brandani de Paternione eius

filii et Vincentie iogalium , quam Vincentiam prelibati Anthonij de

Fessima filiam fuisse opinor, concessa , cuius virtute dictus Fran

ciscus quo supra nomine pro se et suis heredibus iure Franco

rum , iuribus Curie et alterius semper salvis , hodie currente anno

1511 , feudum Raduse prelibatum tenet et possidet , quod reddit

anno quolibet uncias . 07 C

Et sic oportet omnino quod dicti feudi titulus videatur ut col

ligi possit, si de iure dicta Agatha in illo succedere potuit ac etiam
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1

si post rebellionem prenominati Gullielmi Dalbirginio eius viri ,

ob quam feudum ipsum dicto Anthonio Rexacto et eius heredibus im

perpetuum concessum extitit, feudum ipsum istis de Fessima resti

tui debuit nec non possessor feudi predicti compelli deberet ad dan

dum computum et rationem non captarum investiturarum in toto dicto

tempore tam videlicet propter mortem retroprincipum et novam re

galem successionem V. C. M. quam ob mortem predecessorum feu

datariorum ipsius feudi iuxta regni capitula et constitutiones .

Et ultra dictus Blandinellus Paterno cepit a don Ioanne de Luna

presidente investituram de dicto feudo ob mortem Domini Regis

Ferdinandi die VIII° Novembris Ve Inditionis 1516 notatam in libro

Cancellarie anni predicti f.° 226 et iuravit etiam reddere uncias

centum.

Postmodum vero dictus Blandinellus de dicto feudo donatio

nem fecit irrevocabilem Ioanni Baptiste Paterno eius filio, virtute

contractus facti manu notharii Nicolaj Angelica die Urlº Maij VIII

Inditionis 1521 et cepit investituram die XVIII° Februarii Xº Indi

tionis 1522 notatam in libro dicti anni r. 404 et iuravit reddere

tantumdem .

Bombonecte feudum Bombunecte Machulechi Lavanca

de Madonna Machauda Marcata .

1

1

Feudum olim casale Bomhuneclum nuncupatum in valle Nothi

et territorio Castri Ioannis situm et positum per quondam Theo

baldum de Petroso Cathaniensem antiquitus possidebatur; quo tamen

iure nullus apparet in Regia Cancellaria titulus sive privilegium.

Tempore vero regiminis Serenissimorum Regum utriusque Martini

et Marie condam Manfridus de Petroso, asserens se filium legitimum

et naturalem prelibati Theobaldi, qui ab intestato decessit, in dicto

Bombunecte feudo successisse feudum sepedictum condam Nicolao de

Ansisa de Calaxibecta suisque imperpetuum heredibus, sub consueto

militari servitio , precio unciarum centum septuaginta septem , publico

mediante contractu manu notarij Laurentij Notho Cathaniensis primo

lulii XV• Inditionis 1407 acto vendidit et habere concessit. Quem

quidem vendicionis contractum reges antedicti prefato Anthonio de
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Ansisa et suis imperpetuum heredibus et in eius filiorum defectu

suis nepotibus, filiis scilicet duarum filiarum suarum , videlicet Leto

de Leto et Eleonore de Leto, filiis unius et dictis eius filiabus et

Philippi de Leto iugalium ac quondam Petro de Matrachia et Iacobo

de Matrachia , fratribus, filiis alterius ex dictis eius filiabus et Ioan

nis de Matrachia coniugum , ad ipsius Anthonii voluntatem , cui vel

quibus feudum ipsum dare et legare voluerit ac dictorum suorum

nepotum filijs et heredibus utriusque sexus imperpetuum , iure Fran

corum, sub consueto militari servitio , ratificarunt et confirmarunt

intercludentes etiam eodem in Bumbunecte feudum quoddam Mar

catum eodem nomine Bombunecte ac aliud Marcatum Muchulcchi

nuncupata , cum clausula scilicet si et quocumque forte nobis perti

neat et nostre Curie devolutum existat gratiose concedimus et do

namus etc. ac cum Constitucionum et regni Capitulorum iuriumque

Regie Curie et alterius cuiuscumque reservatione, quemadmodum

in eorum regio privilegio dato Cathanie VIII ° Iulii XV° Inditio

niś 1406, et in Regie Cancellarie libro anni 1406 in cartis 294 no

tato , continetur.

Perquisitis itaque per me Regie Cancellarie codicibus a dicto

anno 1407 usque ad annum 1453 , quo tempore Serenissimus Rex

Alfonsus regnabat, nullum tamen meas ad manus privilegium sive

de dicto feudo investituram devenire potuit. Et nihilominus preliba

tis regibus utroque Martino et Maria defunctis, Serenissimus Rex

Ferdinandus Vestri Regii Culminis avus et dictus Serenissimus Rex

Alfonsus Vestre Regie Serenitatis patruus successerunt, quorum re

giminis tempore eiusdem feudi possessores , iuxta regni Constitutio

nes et statuta, ob mortem ipsorum Regum et novam regalem suc

cessionem de eodem se investire tenebantur, et sic in Regie Curie

fraudem dictas investituras accipere noluisse dicendum est . Nihilo

minus quicquid sit, in dicte Regie Cancellarie libro dicti anni 1453

in cartis 580 quedam invencta est regia provisio data Neapoli in

anno 1446 a prelibato Rege Alfonso ad peticionem Thummei de

Petroso Cathaniensis emanata . In qua mentio facta est ipsum regem

Alfonsum eidem Tummeo de Petroso sub certa forma feudum Bom

bunecti prenarratum alias confirmasse, asserens feudum ipsum Cor

radi de Ganna rehellis Serenissimi Regis Federici tertii olim fuisse

et proinde per ipsum regem Federicum quondam Manfrido de Petroso

.avo ipsius Thomei informantis tradditum extitisse et concessum .

Exinde vero prelibato Thummeo de Petroso territoria quedam

la Lavanca di Madona Machauda cum dicto feudo Bombunecti con

financia eidem fcudo unire et incorporare cupiente, dictus Rex Al

BARBERI Capibrevi — vol . I. 22
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fonsus suo cum regio privilegio dato Neapoli XXVIII° Decembris .

prime Inditionis 1453, de quo viceregia emanavit executoria, in regie

Cancellarie libro dicti anni in cartis 580 notata, eidem Tummeo de

Petroso unionem et annexionem eandem concessit.

Et sic non modica admiratione adducor , cum dictus Manfridus

de Petroso in contractu vendicionis dicti feudi per eum prenotato